

## PROTOKOŁ Nr XI/2019

**z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 22 sierpnia 2019 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.**

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 14 radnych, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

### **Pkt 1. Otwarcie sesji.**

Obrady XI–ej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 16<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Daniel Kocielnik i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Pana Łukasza Bogusza,
- Sekretarz Gminy – Panią Beatę Talarek,
- Skarbnik Gminy – Panią Beatę Kosyra,
- przybyłych gości,
- Sołtysów Gminy Żelechów, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*
- Dyrektorów szkół i Kierowników jednostek podległych Gminie Żelechów,
- Mieszkańców oglądających obrady za pomocą transmisji internetowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 14 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady XI–ej sesji były transmitowane na żywo.

### **Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który wraz z projektami uchwał otrzymali wszyscy Radni. Radni uwag ani wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłaszali. W wyniku głosowania jednogłośnie przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dn. 31 maja 2019 r.
4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się w dniu 19 sierpnia 2019r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2019-2028.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 r.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do załatwienia Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żelechowie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Burmistrza Żelechowa.
10. Przyjęcie protokołu z X- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad.

**Pkt 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności okresu międzysesyjnego tj. od dn. 31 maja 2019 r.**

Burmistrz Łukasz Bogusz przedstawił Radzie Miejskiej sprawozdanie z działalności Urzędu Miejskiego i realizacji zadań inwestycyjnych za okres od ostatniej sesji Rady Miejskiej tj. od dnia 31.05.2019 r. Sprawozdanie Radni przyjęli do wiadomości bez uwag.

*Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.*

**Pkt 4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się w dniu 19 sierpnia 2019r.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 19 sierpnia 2019 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej, na którym opiniowane były projekty uchwał na sesję, w związku z czym poprosił przewodniczącego obrad o odczytanie sprawozdania.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej przedstawił prowadzący obrady Radny Andrzej Brych. Odnośnie sprawozdania radni uwag nie zgłaszali.

*Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.*

**Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2019-2028.**

Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła **UCHWAŁĘ Nr XI/95/2019 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2019-2028.”.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 r.**

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Na sesji radni uwag nie zgłaszali. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel Kocielnik i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XI/96/2019 w sprawie w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 r.”.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

**Pkt 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel Kocielnik odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XI/97/2019 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania”.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

**Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi do załatwienia Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żelechowie.**

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Na sesji radni uwag nie zgłaszali. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XI/98/2019 w sprawie przekazania skargi do załatwienia Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żelechowie”.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

**Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Burmistrza Żelechowa.**

Uchwała była tematem obrad na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Na sesji radni uwag nie zgłaszali. Uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej i zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 14 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było), podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XI/99/2019 w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Burmistrza Żelechowa”.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

**Pkt 10. Przyjęcie protokołu z X- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.**

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że protokół z ostatniej sesji wyłożony był do wglądu w biurze rady, po czym poprosił o zgłaszanie uwag. Do protokołu radni pytań i uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła bez uwag Protokół z X -ej sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 13 czerwca 2019 r.

## **Pkt 11. Sprawy różne.**

Radny Jerzy Ośka podziękował za poprawę komfortu poruszania się pieszych poprzez oznakowanie ulic. Podziękował również za merytoryczną, fachową i życzliwą pomoc w organizacji przez szkoły nowego roku szkolnego i przeznaczenie większych środków finansowych na zadania oświatowe. Ponadto przekazał prośbę mieszkańców o podjęcie kolejnych prac nad planem zagospodarowania przestrzennego, które umożliwiłyby wykorzystanie działek pod budownictwo mieszkalne.

Radna Justyna Borzęcka podziękowała Radzie oraz Burmistrzowi za wykonanie remontu drogi w Janówku.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Woli Żelechowskiej Jolanta Mazurek podziękowała za wykonany remont w budynku szkoły.

Dyrektor Publicznego Przedszkola w Żelechowie Marianna Błażejczyk podziękowała za zainicjowany przez Burmistrza i wykonany przez Zakład Gospodarki Komunalnej remont budynku przedszkola i przygotowanie nowych pomieszczeń, które umożliwiły przyjęcie do przedszkola wszystkich chętnych dzieci.

Sołtys Gózdka Tadeusz Mucha poparł wniosek radnego Jerzego Ośka o zainwestowanie w drogi i kanalizacje celem zapewnienia terenów inwestycyjnych pod rozwój miasta i gminy.

Radny Eugeniusz Gałązowski zaproponował rozważenie budowy drugiego przedszkola przy ul. Wilczyskiej.

Sołtys Nowego Kębłowa Elżbieta Polak podziękowała za wykonanie oświetlenia w Kębłowie, które poprawiło bezpieczeństwo mieszkańców.

Przewodniczący Rady Daniel Kocielnik podziękował w imieniu OSP Stefanów za przychylność i wsparcie remontu budynku strażnicy w Stefanowie.

Burmistrz Żelechowa w nawiązaniu do licznych podziękowań za wykonane zadania podziękował Radnym i Sołtysom za współpracę dla dobra mieszkańców. Poinformował ponadto, że w związku z informacją firmy odbierającej z terenu miasta i gminy odpady komunalne, z której wynika, że pogorszyła się segregacja odpadów i występują nieprawidłowości w segregacji przez mieszkańców odpadów urząd przygotował apel do mieszkańców przypominającym o zasadach prawidłowej segregacji i konsekwencjach nie stosowania powyższych zasad, które zagrażają osiągnięciu wymaganego poziomu recyklingu odpadów i nałożeniem ewentualnych kar finansowych.

Burmistrz zaprosił na obchody 80. Rocznicy wybuchu II wojny światowej oraz 5. Rocznicy odsłonięcia Pomnika R. Traugutta w dniu 1 września oraz na III Przegląd Orkiestr Dętych OSP w dniu 8 września.

## **Pkt 12. Zamknięcie obrad.**

W wyniku wyczerpania tematów obrad o godz. 17<sup>30</sup> Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XI sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

*Protokolowała:*

*Hanna Dobrzyńska*

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Miejskiej w Żelechowie

*Daniel Kocielnik*